
 

 

AREA  EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 34  del 10/05/2023 

 

OGGETTO: POLIZZA ASSICURATIVA RCA FIAT PANDA  TG. AY393LG   

  CIG: Z893B185DF 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Assistenziale Educativa alla D.ssa 

Manuela Gasparrini, avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimata ad emanare l’atto;  

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al 

destinatario dell’atto; 

 -  di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 -  di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 

dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

PREMESSO -  che l’ASP ha come finalità istituzionali la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche 

in forma integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle 

forme domiciliari, residenziale e semiresidenziali in ambito provinciale, con gestione e 

partecipazione del fondo politiche sociali e dei piani di zona, nell’area della maternità, 

infanzia, famiglia, adolescenza, età adulta e anziana;  



RICHIAMATA  - la deliberazione n.4 del 02.03.2023 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto “ 

Donazione Fiat Panda tg. AY363LG “ con la quale la Asp accettava la donazione di una 

FIAT PANDA , da destinarsi alle attività svolte dall’Istituto Castorani di Giulianova 

dando mandato al responsabile dell’area educativo-assistenziale di compiere tutti gli atti 

consequenziali e necessari all’acquisizione del bene;  

 

ATTESO         - che è necessario procedere alla stipula della polizza assicurativa del mezzo e che pertanto è 

stato contattato per le vie brevi l’intermediario assicurativo Alessandro D’Ilario per conto 

della A.I.C. Broker srl di Roseto degli Abruzzi ; 

 

PRESO ATTO – della nota pervenuta dalla compagnia assicuratrice la quale ha proposto una polizza 

assicurativa annuale con la compagnia ITAS MUTUA con un premio annuo lordo pari a 

€.708,00; 

ATTESO          -    che ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n.266 del 23/12/2005, l’ASP è tenuta 

ad acquisire il codice identificativo  (CIG);  

VISTO - il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

 - il D.P.R. n. 207/2010 per la parte ancora vigente; 

 - il Decreto Legislativo n. 81/2008; 

 - il regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2. di approvare la stipula della polizza RCA del veicolo Fiat Panda  targato AY363LG  dal 06/05/2023 

al 04/05/2024 con un pagamento di un premio annuo di €. 708,00 alla compagnia assicurativa                

“ ITAS MUTUA ” per il tramite dell’intermediario assicurativo Alessandro D’Ilario; 

3. di disporre il pagamento a favore della compagnia assicurativa “ ITAS MUTUA  “  tramite bonifico 

bancario alla AIC Broker srl ,  dell'importo complessivo di € 708,00 pari alla rata annuale   dal conto 

corrente ASP al conto corrente indicato dall’operatore economico;    

4. di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, il 

nuovo codice CIG: Z893B18DF; 

5. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’area finanziaria. 

6. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

Il Responsabile dell’Area Educativa Assistenziale 

Dr.ssa Manuela Gasparrini 

 

 

 

 



 

 

 


